
UCHWAŁA NR IV/29/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty, a także ustalenia stawki opłaty za pojemnik

o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432 ) oraz art. 6 k 
ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz: 

1) stawki 17,00 zł, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;
2) stawki 34,00 zł, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik, od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 12 zł;
2) o pojemności 110 l – w wysokości 15 zł;
3) o pojemności 120 l – w wysokości 16 zł;
4) o pojemności 240 l – w wysokości 27 zł;
5) o pojemności 1100 l – w wysokości 65 zł;
6) o pojemności 7 m3 – w wysokości 360 zł;
7) o pojemności 10 m3 – w wysokości 390 zł.

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik, od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 17 zł;
2) o pojemności 110 l – w wysokości 20 zł;
3) o pojemności 120 l – w wysokości 21 zł;
4) o pojemności 240 l – w wysokości 34 zł;
5) o pojemności 1100 l – w wysokości 80 zł;
6) o pojemności 7 m3 – w wysokości 432 zł;
7) o pojemności 10 m3 – w wysokości 468 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: EDBE1294-8C1F-4F9D-AA93-6314FABC5E6C. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/420/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
25 lutego 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 
poz. 974 oraz z 2017 r. poz. 4054).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EDBE1294-8C1F-4F9D-AA93-6314FABC5E6C. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/29/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 17 grudnia 2018 r.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, Rada Miejska Inowrocławia w dniu 25 lutego 2013 r. 
podjęła uchwałę nr XXIX/420/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty, wypełniając tym samym 
ustawowy obowiązek. Uchwała powyższa została zmieniona uchwałą nr XXXIII/383/2017 
z dnia 23 października 2017 r.

Niniejsza uchwała zastępuje metodę opartą na opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego, metodą odnoszącą się do liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. Stawki wyniosą w przeliczeniu na jednego mieszkańca:

- 17,00 zł, jeżeli odpady będą zbierane i odbierane w sposób selektywny,

- 34,00 zł, jeżeli odpady nie będą zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Konieczność ustalenia nowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynika ze wzrostu w drugiej połowie 2018 r. kosztów ich odbioru  
i zagospodarowania oraz zapowiadanego wzrostu w 2019 r. kosztów paliwa,  gazu 
grzewczego, energii elektrycznej, konieczności zakupu dwóch pojazdów niskoemisyjnych 
oraz odbioru frakcji paliwowej.

Zakłada się, że zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, przyjęte stawki pokryją koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w Mieście, tj.: odbioru, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Stosowanie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego, czego wymaga obecnie obowiązujący przepis art. 6j ust. 2 ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, skutkowałoby tym, że osoby samotne, tzn. 
prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe, ponosiłyby opłaty w takiej samej 
wysokości co wieloosobowe gospodarstwa domowe.

Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość jest uzasadniony 
tym, że jest ona adekwatna do ilości wytwarzanych odpadów.  Metoda ta wydaje się 
najbardziej sprawiedliwa spośród tych, które dopuszcza ustawodawca. Metoda uzależnienia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości lub od powierzchni lokalu mieszkalnego, w żaden sposób nie odzwierciedla 
ilości odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące nieruchomość. Wybór tych metod 
mógłby spowodować obciążenie relatywnie wysokimi kosztami wielu niezamożnych 
mieszkańców Miasta. Natomiast wybór metody odnoszącej się do liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość czyni wysokość opłaty bardziej obiektywną 
i sprawiedliwą. Metoda ta jest powszechnie stosowana i skuteczna.

Id: EDBE1294-8C1F-4F9D-AA93-6314FABC5E6C. Podpisany Strona 1 z 2



Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
stawka opłaty w przypadku metody odnoszącej się do liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość nie może być wyższa niż maksymalna stawka opłaty, która za odpady 
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi za miesiąc 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. W 2017 r. było 
to 31,96 zł. Stawka 17,00 zł stanowi 53,19 % tej kwoty. Natomiast zgodnie z art. 6k 
ust. 3 ww. ustawy stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, nie mogą być wyższe niż  
dwukrotna wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, czyli 63,92 zł. Stawka 34,00 zł stanowi 53,19 % tej kwoty.

Nie ulegają zmianie stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy.

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych jest objęta zakresem jej nadzoru.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty, a także ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 17 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosy przeciwne - 3, wstrzymujących się - 0.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EDBE1294-8C1F-4F9D-AA93-6314FABC5E6C. Podpisany Strona 2 z 2




